August.

Theodoretus Dialog. lib. 2. qui est ac inscribitur Incon-  
tus.  
fus, inducit suum illum Eranisten asserentem in resurrectione corpus domini mutationem accepisse in naturã

Theodore

diuinitatis. Opponit Orthodoxus: Quomodo ergo diffidē  
 tibus discipulis et manus ostendit et pedes? Excipit Era  
 nistes, Sicut clausis ianuis ingressus est. Respondet Ortho  
 doxus, Sed ingressus est clausis ianuis, quemadmodum  
 ex utero est egressus, cum virginis claustra obsisterent,  
 & sicut in mari ingressus est: nondum autem ut tu di  
 cis facta erat natura mutatio, etc. Deinde post multam  
 et variam disceptationem, infert Orthodoxus: Ergo ma  
 net quidem natura, mutatur autem, quod est eius cor  
 ruptibile in incorruptionem, et mortale in immortalita  
 tem. Sic autē consideremus quod infirmum et quod sa  
 num corpus est, ex æquo corpus appellamus. Et mox, Igi  
 tur corpus dominicum surrexit quidē à corruptione et  
 interitu alienū et impatibile et immortale et diuina glo  
 ria glorificatū, et à cælestibus adoratur potestatibus, cor  
 pus tamen est, & habet quam prius habuit circumscri  
 ptionem. His et alijs multis in hęc sententiā disputatis,  
 obicit Eranistes ille: Sed postquā in cælos assumptus est,  
 existimo te nō ostensurū corpus à viris sancto spiritu in  
 spiratis corpus dici. Respondet Orthodoxus: Ostendam e  
 tiā post assumptionē corpus Domini corpus vocari. Au  
 di ergo Paulum dicentem: Nostra conuersatio in cælis  
 est, ex quo etiam expectamus Seruatorē Dominum Ie  
 sum, qui transformabit corpus humilitatis nostræ, ut sit  
 conforme corpori gloriæ ipsius. Non est ergo mutatum  
 in aliam naturam: sed mansit quidem corpus verum,  
 diuina gloria impletum, & lucis emittens radios. Illi fi  
 ent sanctorum corpora conformia. Sin autem in aliam  
 naturam mutatum est, eorum quoq; corpora similiter  
 muta-

mutabuntur. Fient enim illi conformia. Sin autem corpora sanctorum seruant suae naturae characterem, corpus quoque Domini similiter habet suam substantiam immutabilem. Miratur Eranistes corpora nostra aequalia fieri corpori Christi. Declarat ergo hoc Orthodoxus & ait, Ab interitu quidem & corruptione erunt ea quoque aliena & immortalitatis participia: habebunt etiam gloriae partem & communionem, quemadmodum dicit Apostolus, Siquidem compatimur, ut etiam glorificemur. In quantitate autem magna potest inueniri differentia, & tanta quantum differt Sol à stellis, vel quantum dominus à seruis, & quod illuminatur ab eo, quod illuminat. Suos tamen seruos etiam suis nominibus impertijt, & qui lux appellatur, sanctos quoque lucem vocauit: Vos enim, inquit, estis lux mundi: & qui Sol iustitiae nominatur, dicit de seruis: Tunc fulgebunt iusti sicut Sol. In quantitate ergo, non qualitate erunt sanctorum corpora corpori Domini conformia. Et cetera.